
 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年が明け、あっという間に二か月が過ぎました。昨年度とは打って変わって小雪となり、幾

分か過ごしやすかったのではないでしょうか。この二か月間、子どもたちが楽しみにしている冬の

行事が計画されていましたが、暖冬で実施が危ぶまれるほど、春を感じさせる日もありました。しか

し、低学年のスケート教室や、中・高学年のスキー教室など、全て予定どおりに行うことができまし

た。予定どおりに行うことができたのも、協力してくださった方々のおかげです。 

 

スケート教室では多くの保護者の皆様からボランティアとして参加していただき、子どもたちを見

守りながら一緒に滑っていただきました。おかげさまで児童も職員も安心して活動することができ

ました。心から感謝申し上げます。 

 

スキー教室でも多くの保護者の皆様や地域の方々からボランティアとして参加していただきまし

た。ありがとうございました。また、スキー場の方々にも大きな力をいただきました。小雪が影響し、ス

キー教室が実施できなくなる可能性がありました。しかし、小学校のスキー教室があるということで、

前々日の営業を短縮し、雪を集めてゲレンデ整備をしてくださいました。おかげで子どもたちは気

持ちよく滑ることができました。スキー場の皆様にも感謝の気持ちでいっぱいです。 

 

 ありきたりの言葉ではありますが、本当に「人間一人では生きていけない」のです。陰に日向に

様々な人が支えてくださり、そのおかげで様々な活動を安心して行うことができるのです。令和５年

度も残り一か月となりました。卒業する６年生は、小学校生活を振り返りながら、関わりのあった

方々への感謝の気持ちを持ちつつ、自分たちの成長を

感じられる一か月になるように、また、在校生にはお世

話になった６年生への感謝の気持ちをしっかりと伝え一

か月となるように支援してまいります。そして、卒業・進

学に向けて有終の美を飾れるよう、教職員一同力を合

わせて指導・支援してまいります。 保護者の皆様、地域

の皆様からは、今まで同様に子どもたちにあたたかな

支援をお願いいたします。 

                         ( 教頭  清水 正明 ) 

まきはら 
槇原小学校 学校だより   ２０２３年度  №１１ 

令和６年２月２９日発行 

令和６年３月 ５日回覧 

柏崎市春日三丁目４番３１号 

TEL ０２５７－２２－４０９０ 

←学校 HPにアクセスすれば、カラー版が見られます。 

 



                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５年生「移行学級（新１年生のお世話）」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２年生 「いのちのがくしゅう」 

３年生「食育授業」 

＜お願い＞ 
 

暖かくなってきて、子ども

たちの屋外での遊びが増え

てきます。 

危険な姿を見かけ 

た時には、声を掛ける 

など、見守りをお願 

いします。 

６年生「柏崎刈羽節成きゅうり販売」 

まきの子アルバム 

＜３月の主な行事予定＞  
 

１日(金) ６年生を送る会                  ２０日(水) 春分の日  

学年末 PTA・PTA引継ぎ会     ２１日(木) 終業式・卒業式準備 

４日(月) 全校朝会                               （４・５年生弁当） 

1３～１９日 6限なし（５限放課）           ２２日(金) 卒業式 

１５日(金) 地区児童会・集団下校        ２３日(土) 春休み（～４/７） 

１９日(火) 給食最終日                 ２５日(月) 離任式 

１・２年生 「スケート教室」 

３・４年生「スキー教室」 


